SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE I'REÇOS N' 06/2023

O Município de Tianguá, através do Sctor dc Compras, Cotação dc Preços c Cadastro dc Prestadores dc
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento dc interessados, quc estará rcccbcnclo, cm até 5
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações dc preços para AQUISIÇÃO l)E
MEDICAMENTOS PARA O SETOl{ DE CONTROLE DE ENDEMIAS DA SECliETAliIA
MLiNICIPAL DE SAtIDE DE TIANGUÁ-CE, visando a formação de orçamento estimado. Tianguá-
CE 09 de janeiro dc 2023. Joelson Max da Salva Amaral-- Encarregado do Setor dc Compras

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta dc preços deverá vir com o l)apcltiml)rodo tla empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças

EMPRESA

TELEFONE: E-MAIL:
END
BAIRRO/LOCALIDADE:
ESTADO

N"
CIDADE

ESPECIFICAÇÃO
XILAZINA 10% 20ML

UND
FRASCO

VALOR IVAtOK
MARCA IUNITÁRIO F TOTAL

T-61 50 ML (IODETO DE
MEBEZONI0 5,00G
EMBUTRAMIDA 2o,OOG/
CLORIDRATO DE TETRACAINA
o,50G/ EXCIPIENTE Q.S.P
1oo.0oM
CLORETO DE POTÁSSIO CX C/
200XIOML

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras quc possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
Locale data. de de 2022.

Carimbo c Assinatura

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da I'refeitura
Municípalde Tianguá pelo c-mail: ÇQnlplg$@ !!a!!gpg:ççlgg!:br e Fone:(88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 09 de janeiro de 2023

.JOELSON MAX DA SALVA AMAliAL
Encarregado do Setor de Compras

@ Secretaria de
Saúde

CIDAD E D E TOD O S

T
PROGRAMA

VIVA .gãüde
Saúde e bem-estar
para os Que precisam

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N'. 04082022/01 SMS

1. 0BJETO:
Aquisição de Medicamentos para Setor de Controle de Endemias da Secretaria Municipal de Saúde de
Tianguá - CE.

2. JUSTIFICATIVA:
A aquisição de medicamentos é de suma importância, pois os mesmos serão destinados ao Setor de
Controle de Endemias para execução de parte ou da totalidade das atividades referentes a vigilância,
prevenção e controle de Leishmanioses Canina, de relevância para a Saúde Publica do município de
Tianguá -- CE.

3. PRAZO DE ENTREGA
Os produtos deverão ser entregues no prazo máximo de IO(dez) dias contados do recebimento da ORDEM
DE COMPRA nos locais determinados pelo Setor Solicitante

4. FISCAL DE CONTRATO
Ronaldo Escórcio de Brito Júnnior

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETO

UND

Õ
VIGEP

150

T-61 50ML (IODETO DE MEBEZONI0 5.00
20,00G/ CLORIDRATO DE TETRACAINA 0,50G/
q.s.p. 100,00ML)

EXCIPIENTE
FRASCO

cx

Tianguá, 04 de Agosto de 2022

MUNlçSECRET.

DE LIMA
OE SAÚDE OE TIANGUÁ

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fone/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

ORGAO C)6 - Secretaria de Saúde
UNIDADE OR ;AMENTARIA 0601

  l0.305.0187.2.058 -- Ações de Vigilância Epidemiológica e
Ambiental em Saúde

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 -- Materialde Consumo

FONTE DE RECURSO Recurso próprio

CIDADE D E TOD O S@
PROGRAMA

vslggdeSecretaria de
Saúde

Saúde e bem-estar
para os que precisa

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
Secretaria Municipal de Saúde

[ Aquisição de Medicamentos para Setor de Controle de Endemias da Secretaria Municipal
Saúde de Tianguá - CE

1. 0BJ ETO

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO

A aquisição de medicamentos é de suma importância, pois os mesmos serão destinados ao Setor
de Controle de Endemias para execução de parte ou da totalidade das atividades referentes a
vigilância, prevenção e controle de Leishmanioses Canina, de relevância para a Saúde Publica d
município de Tianguá -- CE.

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE DOCUMENTAÇÃO
PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E EFICIENTE?

NAO

SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?

REGISTRO DA LICITANTE JUNTO A ANVISA.

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTIDADES A SEREM LICITADAS.

Realizado levantamento da Coordenação do Setor de Endemias sobre as necessidades encontradas e
encaminhadas para setor de compras.

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO DE ENTREGA DOS ITENS A
SEREM LICITADOS.
Os produtos licitados deverão ser entregue no prazo máximo de IO (dez) dias a contar da expedição da
Ordem de Serviço emitida pela Secretaria de Saúde.

Deverá ser entregue no almoxarifado da Secretaria de Saúde ou em localdeterminado na Ordem de
l Serviço

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

g
CIDADE DE TOD O S

anc e a Seudearia deT d

PROGRAMA

VIVA .gãüde
Saúde e bem-estar
para os que precisam

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMENTO DOS ITENS
LICITADOS?

NAO HA OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

L!.J RECURSO PRÓPRIO

7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

[] RECURSO ESTADUAL L.J RECURSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM EXECUTADAS
PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR NO CONTRATO, QUAL
QUAIS SERIAM?

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

9. EXISTE FISCAL DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA FISCALIZAR O
CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. DEVIDAMENTE NOMEADO ATRAVES DE
ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

Ronaldo Escórcio de Bruto Junnior

L
Portaria ng 04. de 13 de novembro de 2019

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se obter a
contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar simplificado.

R EPQ N s AwÉ L:PELA.ELAnQRAçÃQ: .,.+

RONALDO ESCÓRC\Q.DP BRUTO JUNNIOR

FISCAL DE CONTRATO/. :RETARIA DE SAUDE

SECRETÁRIO MUà 6E SAÚOE 0E TÍANOUÁ

DE ACORDO

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -- Tianguá -- Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 -- Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888